
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[Data] 21/06/2024 

 

Drejtuar: [BIOTEK  SHPK dhe adresa e Vlore Vlore   Rr.Bashkimi, Nd 3, H1, Vlore] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: e hapur/ Marrveshje Kuader me nje operator ekonomik. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Nr .Ref :  REF -04947-05-15-2024 

Objekti: “Shpenzime materiale si klor acid,flokulent,algacid”  

Fondi Limit: 6,976,833  (Gjashtëmilion e nëntëqind e shtatëdhjetë e gjatë mijë e teteqind e tridhjetë 

e tre ) lekë pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Duke filluar nga  data e 

lidhjes së kontratës/kontratave me përfundim deri në plotësimin e nevojave të autoritetit 

kontraktor, sipas marrëveshjes kuadër. 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.       BIOTEK  SHPK                                                                              L82203011N 

      Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t                           
                                                                                                                        

Vlera   ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave :  

4,812,700 (kater milione tete qind e dymbedhjete mije e shtateqind )lekë pa TVSH   

dhe 5,775,240 (pese milion e shtateqind e shtatedhjet e pese mije e dyqind e dyzet )lekë me TVSH 

. 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

  

2.       2 AT shpk                                                                       M11815028I            

         Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it                                          

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 



5,234,000 (pesë milion e dyqind e tridhjet e jater mije)lekë pa TVSH    

6,280,800 (gjashte milion e dyqind e tetedhjet mije e tete qind)lekë me TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë)  

3. Albania Distribution Chemicials                                            M11815028I                                        

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it  

   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 

3,297,000 (tre milion e dyqind e nwntwdhjetw e shtatw mije) pa TVSH  

3,956,400 ( tre milion e nwntwqind e peswdhjetw e gjashtw mijw e katwrqind) me TVSH  

 

4.   Ofertuesi ANBIM SHPK                                     L81618008J          

             Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    

        

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 

6.034.150(gjashte milion e tridhjet e katermijee njeqind e pesedhjete lek ) pa TVSH 

7.240.980( shtate milion e dyqind e dyzer mije e nenedqind e tetedhjete lek) me TVSH 

 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1.  Albania Distribution Chemicials                                            M11815028I                                        

     Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it  

arsyet e mëposhtme: oferta anomalisht e ulet  

 

2.         Ofertuesi ANBIM SHPK                                     L81618008J          

            Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it          

arsyet e mëposhtme  : Pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, për tenderin me objekt 

“Shpenzime materiale si klor acid,flokulent,algacid” të zhvilluar në SPE nga “Qendra Sportive 

Tirana”, operatori ekonomik ANBIM shpk ka dështuar të provojë përmbushjen e: 

1. Autoriteti Kontraktor në pikën 2.1. germa b  tek “Kriteret e përgjithshme të 

përzgjedhjes/skualifikimit ” ka kërkuar sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3,operatori juaj 

ekonomik ka dështuar në paraqitjen e këtij dokumenti. 

2. Autoriteti Kontraktor në pikën 2.2.3 tek “Kapaciteti ekonomik dhe financiar “, ka kërkuar që 

operatori ekonomik të paraqesë vërtetim, për shlyerjen e taksave vendore për vitin 2024, 

dokument i cili nuk është paraqitur nga ana juaj. 



3. Autoriteti Kontraktor në pikën 2.3.1 “Dëshmi për të realizuar me sukses të një ose disa 

kontratave të mëparshme të ngjashme, të ngjashme, të 3 viteve të fundit”, operatori juaj 

ekonomik ka dështuar të paraqesi punë të ngjashme me objektin e kësaj procedure. 

4. Autoriteti Kontraktor në pikën 2.3.2 ka kërkuar” certifikaten e manaxhimit të cilësisë   ISO 

9001:2015 (ose ekuivalente) (te vlefshme)”, dokument i cili nuk është paraqitur nga ana juaj. 

5. Autoriteti Kontraktor në pikën 2.3.4 ka kërkuar” Paraqitjen e mostrave ditën dhe orën e 

hapjes së ofertave”, pike të cilën ju nuk e keni përmbushur. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BIOTEK  SHPK dhe adresa e Vlore Vlore   

Rr.Bashkimi, Nd 3, H1, Vlore]se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  4,812,700 (kater milione tete 

qind e dymbedhjete mije e shtateqind )lekë pa TVSH dhe 5,775,240 (pese milion e shtateqind e 

shtatedhjet e pese mije e dyqind e dyzet )lekë me TVSH . 

[shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”.   

                 

                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                            Arnis Hoxha 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


